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Barnfamiljer på vandrarhem 

Svar på skrivelse från Liberalerna, Centerpartiet, 
Moderaterna och Sverigedemokraterna 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Förvaltningen har genom en skrivelse från Liberalerna, 
Centerpartiet, Moderaterna och Sverigedemokraterna fått i uppdrag 
att redogöra för antal barnfamiljer som blivit beviljade bistånd för 
hotell- eller vandrarhem efter boende via SHIS. 
 
Förvaltningen har under 2023 och 2024 beviljat bistånd för 
tillfälligt boende på hotell- och vandrarhem för två barnfamiljer 
efter utgången tid för boende via SHIS. Bedömningen kring att 
förlänga boendet genom avtalat boende är avhängigt personers 
förmåga att klara av åtagande som hyresgäst samt personers 
delaktighet och aktiva sökande av boende under boendetiden via 
SHIS. Orosanmälan upprättas alltid i god tid då det 
uppmärksammas att vårdnadshavare inte är aktiva i bostadssökande 
trots stöd och vägledning. Båda familjerna har idag stadigvarande 
boende genom första- och andrahandskontrakt. 

Bakgrund 
Den 26 september 2024 fattade nämnden beslut om att skicka 
Liberalernas, Centerpartiets, Moderaternas och 
Sverigedemokraternas skrivelse gällande barnfamiljer i vandrarhem 
till förvaltningen för beredning. Skrivelsen inkom den 7 oktober 
2024 
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Ärendet 
Liberalerna, Centerpartiet, Moderaterna och Sverigedemokraterna 
har i en skrivelse till förvaltningen lyft att de fått indikationer på att 
stadsdelsförvaltningar flyttar barnfamiljer till hotell- eller 
vandrarhem efter att boendetid hos Stockholms stads bostadssociala 
resurs (SHIS) löpt ut. Maximal boendetid via SHIS är fem år och i 
skrivelsen lyfts möjlighet till förlängning genom avtalat boende. 
Skrivelsen framhäver skillnaden i att bo via SHIS med det stöd som 
ingår, såsom bostadsvägledning, mot att bo på vandrarhem. 
Mot bakgrund av ovanstående har förvaltningen fått frågan gällande 
antal barnfamiljer som blivit beviljade bistånd för hotell- eller 
vandrarhem efter det att boendetid löpt ut via SHIS under de senaste 
två åren. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ och familj 
inklusive fritid. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen arbetar för att stötta enskilda personer och familjer 
som saknar stadigvarande boende till att söka samt hitta boende 
inom ramen för socialtjänstens uppdrag och stadens riktlinjer. 
Förvaltningen beviljar bistånd för tillfälligt boende vid akut 
bostadslöshet och avsaknad av andra boendelösningar.  

Remittering och förlängning av boende via SHIS 
Enskilda personer och familjer remitteras till boende via SHIS när 
bedömningen görs att de varken på egen hand eller med stöd kan 
lösa sin boendesituation inom överskådlig tid. Boendetiden inom 
SHIS är begränsad och under boendetiden ska den enskilde fortsatt 
stå kvar i bostadskö och söka eget boende. Om den enskilde har 
behov av stöd för att komma vidare i till eget boende erbjuder SHIS 
bostadssocialt stöd. Målet för alla som bor via SHIS är att de efter 
boendetiden ska vara bättre rustade för att hitta en egen 
boendelösning. När en person eller familj är i behov av ekonomiskt 
bistånd under boendetiden via SHIS arbetar även ansvarig 
socialsekreterare stöttande och vägledande för att den 
enskilde/familjen ska ha ett boendealternativ efter att boendetiden 
löpt ut.  
 
När boendetiden närmar sig sitt slut görs en bedömning kring 
eventuell förlängning av boendet genom ett avtalat boende. 
Bedömningen grundar sig på att behovet inte kan tillgodoses på 
annat sätt och att den enskilde personen har förmåga att klara av ett 
självständigt boende via SHIS. Exempelvis ska berörd person klara 
av att sköta åtaganden som hyresgäst såsom betala hyra i tid, inte 
åsamka störning, sanitära olägenheter eller skadegörelse. Om 
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åtaganden som hyresgäst skötts under boendetiden och personen 
varit och är delaktig och aktiv i att hitta alternativa boendelösningar 
skickas en ansöka om förlängning av boendetiden.  

Barnfamiljer 
Ovanstående bedömning görs även för barnfamiljer som bor via 
SHIS. Om vårdnadshavarna inte klarar av åtaganden som hyresgäst, 
inte är aktiva i att hitta egna boendealternativ eller inte accepterar 
erbjudanden om alternativ bostad görs alltid en orosanmälan till 
Barn- och ungdomsenheten. Orosanmälan skickas i god tid innan 
boendetiden löper ut.  

Antal barnfamiljer som beviljats bistånd för hotell- eller vandrarhem 
efter boende via SHIS 
Förvaltningen för ingen statistik över tid avseende barnfamiljer som 
efter utgången boendetid via SHIS blivit beviljade bistånd för 
hotell- eller vandrarhem. Vid undersökning återfanns två 
barnfamiljer som under 2023 och 2024 bott på vandrarhem efter 
avslutad boendetid på SHIS. Båda familjerna hade svårigheter 
enligt ovan och fick stöd gällande boendesituationen. Båda 
familjerna har idag en löst boendesituation, den ena familjen har ett 
förstahandskontrakt och den andra familjen har boende genom ett 
andrahandskontrakt.  

Barnkonsekvensanalys 
Denna skrivelse rörande boendesituation för barnfamiljer berör i 
högsta grad barns rättigheter. Med utgångspunkt i barnkonventionen 
artikel 3 om barnets bästa vid beslut, artikel 6 om barnets rätt till 
liv, överlevnad och utveckling och artikel 26 och 27 om barns rätt 
till trygghet och skälig levnadsstandard verkar förvaltningen för att 
beslut och stöd för barnfamiljer är gynnsamt och förenligt med 
barnets bästa.  

Jämställdhetsanalys 
Fler kvinnor än män är ensamstående med minderåriga barn i 
stadsdelsområdet. Förvaltningen arbetar för att erbjuda likställigt 
stöd efter behov för barnfamiljer i syfte att nå ett stadigvarande 
boende.  
 
Lisa Kinnari  Stefano Prestinoni 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
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 Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Skrivelse; Om barnfamiljer på vandrarhem  

SKHLM 2024/873-1



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör 2024-11-12
Stefano Prestinoni, Avdelningschef 2024-11-07


		2024-11-12T16:27:00+0100




